АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК
       МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ
«ТЭхъутэмыкъое къоджэ
ТIЫСЫПIЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ»
385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

              иурам. Совмена  24

            тел. 96-4-52,  96-5-45

	     [image: image1.png]

	Республика Адыгея
администрация муниципального образования

«Тахтамукайское

        сельское поселение»
  385100, а. Тахтамукай, ул.Совмена 24         тел. 96-4-52 ,  96-5-45

                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 31.07.2015 г                                          № 156

а.Тахтамукай

Об утверждении перечня объектов для отбывания уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ, а также административного наказания в виде обязательных работ на территории муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 8 июня 2012 года № 65 – ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и Федеральный закон «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации

                                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить перечень объектов для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ  на территории муниципального образования «Тахтамукайское  сельское поселение» согласно приложению № 1.

 2. Утвердить перечень объектов для отбывания уголовного наказания в виде исправительных работ на территории муниципального образования «Тахтамукайское  сельское поселение» согласно приложению № 2.

3. Утвердить перечень объектов для отбывания административного наказания в виде обязательных работ на территории муниципального образования «Тахтамукайское  сельское поселение» согласно приложению № 3.

4.  Обнародовать настоящее постановление путе5м его размещения на официальном сайте и информационном стенде администрации МО «Тахтамукайское сельское поселение».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы по социально-экономическим вопросам Евтых Ю. Ч.

И. о. главы МО «Тахтамукайское

сельское поселение»                                                                                           Ю. Ч. Евтых

Проект внесен главный специалист

отдела делопроизводства и контроля                                                               Р. А. Евтых

Проект согласован:

И. о. Ведущий специалист-юрист                                                                     А. Р. Чуякова

Согласовано:                                                                        Приложение № 1

Начальник филиала по Тахтамукайскому району           к постановлению   главы МО

ФКУ УИИ УФСИН России по Республике                     «Тахтамукайское сельское поселение»

Адыгея                             М. Н. Ужбанокова                      от 31.07. 2015 г. № 156

Перечень объектов для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ  на территории муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение».

	№
	Наименование объекта, место нахождение
	Виды работ

	1
	а. Тахтамукай -центральный парк, парк

«Дружбы», сквер в районе КСК «Шагди»,старое мусульманское кладбище, новое мусульманское кладбище, христианское кладбище, Братская могила,   территории артскважин, санитарное содержание  улиц,
	Покос травы, покраска ограждений, уборка территорий парков, сквера, кладбищ, а также прилегающих территорий, вырубка сухостоя, порослей, подрезка, побелка деревьев

	2
	п. Прикубанский - братская могила, христианское кладбище, спортивная площадка, территории артскважин, санитарное содержание  улиц
	Покос травы, покраска ограждений, уборка территории  кладбища, а также прилегающих территорий, вырубка сухостоя, порослей,  подрезка, побелка деревьев

	3
	п. Отрадный -братская могила, христианское кладбище, спортивная площадка, территории артскважин, санитарное содержание  улиц
	Покос травы, покраска ограждений, уборка территории  кладбища, а также прилегающих территорий, вырубка сухостоя, порослей, подрезка, побелка деревьев

	4
	а. Натухай  -памятник, мусульманское кладбище кладбище, спортивная площадка, территория артскважины, санитарное содержание улиц
	Покос травы, покраска ограждений, уборка территории  кладбища, а также прилегающих территорий, вырубка сухостоя, порослей, подрезка, побелка деревьев

	5.
	х. Апостолиди- христианское кладбище, территория артскважины, санитарное содержание улиц
	Покос травы, покраска ограждений, уборка территории  кладбища, а также прилегающих территорий, вырубка сухостоя, порослей, подрезка, побелка деревьев

Согласовано:                                                                        Приложение № 2

Начальник филиала по Тахтамукайскому району           к постановлению   главы МО

ФКУ УИИ УФСИН России по Республике                     «Тахтамукайское сельское поселение»

Адыгея                             М. Н. Ужбанокова                      от 31.07. 2015 г. № 156

Перечень объектов для отбывания уголовного наказания в виде исправительных работ  на территории муниципального образования « сельское поселение

	№
	Наименование организации
	Местонахождение

организации
	Виды работ

	1
	ООО «Тахтамукайрайводоканал»
	а. Тахтамукай ул. Красноармейская, 42
	Разнорабочий.

Согласовано:                                                                        Приложение № 3

Начальник филиала по Тахтамукайскому району           к постановлению   главы МО

ФКУ УИИ УФСИН России по Республике                     «Тахтамукайское сельское поселение»

Адыгея                             М. Н. Ужбанокова                      от 31.07. 2015 г. № 156

Перечень объектов для отбывания административного  наказания в виде обязательных работ  на территории муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение».

	№
	Наименование объекта, место нахождение
	Виды работ

	1
	а. Тахтамукай -центральный парк, парк

«Дружбы», сквер в районе КСК «Шагди»,старое мусульманское кладбище, новое мусульманское кладбище, христианское кладбище, Братская могила,   территории артскважин, санитарное содержание  улиц,
	Покос травы, покраска ограждений, уборка территорий парков, сквера, кладбищ, а также прилегающих территорий, вырубка сухостоя, порослей, подрезка, побелка деревьев

	2
	п. Прикубанский - братская могила, христианское кладбище, спортивная площадка, территории артскважин, санитарное содержание  улиц
	Покос травы, покраска ограждений, уборка территории  кладбища, а также прилегающих территорий, вырубка сухостоя, порослей,  подрезка, побелка деревьев

	3
	п. Отрадный -братская могила, христианское кладбище, спортивная площадка, территории артскважин, санитарное содержание  улиц
	Покос травы, покраска ограждений, уборка территории  кладбища, а также прилегающих территорий, вырубка сухостоя, порослей, подрезка, побелка деревьев

	4
	а. Натухай  -памятник, мусульманское кладбище кладбище, спортивная площадка, территория артскважины, санитарное содержание улиц
	Покос травы, покраска ограждений, уборка территории  кладбища, а также прилегающих территорий, вырубка сухостоя, порослей, подрезка, побелка деревьев

	5.
	х. Апостолиди- христианское кладбище, территория артскважины, санитарное содержание улиц
	Покос травы, покраска ограждений, уборка территории  кладбища, а также прилегающих территорий, вырубка сухостоя, порослей, подрезка, побелка деревьев